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Apple Watch ułatwi badania medyczne

Nowy zegarek firmy Apple w połączeniu z oprogramowaniem ResearchKit powinien
pozwolić na prowadzenie badań medycznych w prosty sposób i na ogromną skalę –
informuje „New Scientist”.
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Zaprezentowany na konferencji firmy Apple inteligentny zegarek ma być dostępny w USA dopiero od
24 kwietnia i w cenie od 349 do … 17 tys. $. Oprócz odbierania rozmów i maili, ma umożliwiać także
monitorowanie parametrów życiowych użytkownika, na przykład tętna.

 

Przeznaczony dla iPhone’a program ResearchKit może korzystać z danych zebranych przez zegarek
i pozwala jego użytkownikowi brać bezpośredni udział w badaniach medycznych. Na razie istnieje
pięć aplikacji - do badań nad choroba Parkinsona, cukrzycą, astmą, rakiem piersi oraz chorobami
serca. Firma zadbała o możliwość przesyłania danych od setek milionów osób bezpośrednio do
instytucji badawczych – od University of Oxford po szpital Xuanwu w Pekinie.

 

Dotychczas prowadzone na wielką skalę badania medyczne były bardzo kosztowne i czasochłonne,
często także przeprowadzano je w mało realistycznych warunkach laboratoryjnych. Dzięki zegarkowi
zbieranie danych stanie się równie proste, co publikowanie zdjęć i filmów na Instagramie i będą one
dotyczyły prawdziwego życia.

 

Firma Apple zapewnia, że sama nigdy nie będzie mieć dostępu do poufnych danych dotyczących
zdrowia użytkowników jej produktów – trafią wprost do instytucji badawczych. Ogromna skala badań
pozwoli na przykład sprawdzić, czy ludność stosuje się do zdrowotnych zaleceń specjalistów.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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